- 1 -

2023 年度 第 10 回運営委員会議事録
日  時 2024 年 1月 7 日（日） 場  所 自治会館 2 階またはオンライン

出席者 会長、副会長、運営委員 計 24 名

議 事 録 総務事務：榎本 議事録確定日 1 月 14 日（日） 回覧依頼 1 月 7 日（日）

議事& 配布資料

会長 藤 井 １ 「住みやすいまちづくり委員会設置」についての提案意見について

総務 金 子 １ 次期、運営委員候補の担当決めについて

２ 総会開催方法について

３ 23 年度事業報告及び 24 年度事業計画案について

防犯防災 桑 島 １ 自立防犯灯の塗装及び補修について

イベント 坂 上 １ こども会来年度予算案

２ こども会来年度活動案

会計（出金） 堀 尾 １ 12 月月次報告

２ 2024 年度予算案について

広報館長 関 根 １ 2 月の定期回覧手配日の変更のお知らせ

２ 自治会館 PC の Office について（有料ライセンスの取得）

総務事務 榎 本 １ 倶楽部ミーティングの報告

◆会長 藤井

議題番号１ １ 「住みやすいまちづくり委員会設置」についての提案意見について

ご意見の内容を運営委員内で共有した。運営委員会としては、委員会の立ち上げについては今の時点では保留と

する。自治会館設置については、過去に臨時総会にて否決された経緯があるため、提案者へ賛同者の署名を集め

ていただき、集まった人数によって考えていくこととする。人数ついては臨時総会請求に必要な三分の一以上を

基準とする。

◆総務 金子

議題番号１ 次期、運営委員候補の担当決めついて

選出方法や意向調査の提出期限等を資料にて共有する。

議題番号２ 総会開催方法について

各種感染症の予防、業務省力化の観点から前年同様、書面開催とすることを運営委員会で承認を得る。

議題番号３ 2023 年度事業報告及び２４年度事業計画案について

資料にて共有する。

◆防犯防災 桑島

議題番号１ 自立防犯灯の塗装及び補修について

昨年 5 月に引き続き、自立防犯灯ポールの塗装工事の実施について運営委員会で承認を得る。残り 45 灯は緊急

性がないため次年度に引き継ぐ。

【委託内容】外装塗装さび止め、全面塗装、下部補修

【工事箇所】2 灯（自立 5，6）

【工事期間】2024 年 1月 15 日～1 月 21 日（予定）

【委託額】 58,300 円

【委託先】 有限会社 鈴木電気商会

◆イベント 坂上

議題番号１ こども会来年度予算案

資料を運営委員会にて承認を得る。

議題番号２ こども会来年度活動案

資料を運営委員会にて承認を得る。

◆会計 堀尾

議題番号１ 月次支出報告

- 2 -

資料を共有、質疑特になし。

議題番号２ 2024 年度予算案について

敬老行事交付金について確認、来年度実施予定で予算を組む。来年度予算に向けて、今年度の支出について執行す

るものとしないものを明確にしていく。

◆広報館長 関根

議題番号１ 2 月の定期回覧手配日の変更のお知らせ

定期回覧手配日 2 月 23 日（金）は祝日ため 2 月 21 日（水）に変更。23 日はゆうゆう俱楽部の活動はなし。

議題番号２ 自治会館 PC の Office について（有料ライセンスの取得）

昨年度末より不具合により使用が不可であった Office について、一時対応としてオフィスファイルを読み書きで

きる無料ソフト（LibreOffice）を PC に導入。今後、管理する役員が変わっていく環境下で Office を安定的に継

続使用するためには、OFFICE365 のライセンス取得（有料）の検討が必要。運営委員会で承認を得る。

◆総務事務 榎本

議題番号１ 倶楽部ミーティングの報告

12 月倶楽部ミーティングを実施、活動報告、11 月までの会計報告を受けた。ゆうゆう倶楽部より承認依頼あり、

運営委員会で承認を得る。来年度よりゆうゆう倶楽部の活動日を週 2 の月曜日と木曜日とする。

次回運営委員会開催予定 2 月 4 日（日）10：00 開始予定     場所 自治会館 2 階またはオンライン

以上